PAGE
2

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МОСКВА
№

Об особенностях применения

некоторых постановлений Правления ПФР

В связи с вступлением в силу с 1 января 2017 года Федерального закона     от 3 июля 2016 г. № 243-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с передачей налоговым органам полномочий по администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование» и Федерального закона      от 3 июля 2016 г. № 250-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с передачей налоговым органам полномочий по администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование» Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что:

постановление Правления ПФР от 16 января 2014 г. № 2п «Об утверждении формы расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, и Порядка ее заполнения» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 18 февраля 2014 г., регистрационный № 31344);

постановление Правления ПФР от 13 апреля 2015 г. № 100п «Об утверждении Порядка направления территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации запросов в банк о наличии счетов, об остатках денежных средств на счетах, о представлении выписок по операциям на счетах, а также форм соответствующих запросов» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 17 июня 2015 г., регистрационный № 37680);
постановление Правления ПФР от 2 июля 2015 г. № 243п «Об утверждении формата расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 24 июля  2015 г., регистрационный № 38164);

постановление Правления ПФР от 20 июля 2015 г. № 269п «Об утверждении формы расчета по начисленным и уплаченным взносам в Пенсионный фонд Российской Федерации, применяемого при осуществлении контроля за уплатой взносов для работодателей, уплачивающих взносы на дополнительное социальное обеспечение, и Порядка ее заполнения» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 7 октября 2015 г., регистрационный № 39190);
постановление Правления ПФР от 17 сентября 2015 г. № 347п «Об утверждении формы расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования главами крестьянских (фермерских) хозяйств и Порядка ее заполнения» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 8 октября 2015 г., регистрационный № 39241);
постановление Правления ПФР от 14 октября 2015 г. № 377п «Об утверждении Порядка представления банками информации о наличии счетов, об остатках денежных средств на счетах, выписок по операциям на счетах по запросам территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации, а также соответствующих форм справок и выписки» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 29 октября 2015 г., регистрационный № 39548)
применяются в отношении контрольных мероприятий за отчетные периоды, истекшие до 1 января 2017 года.

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правления ПФР Петрову Н.В.

Председатель                                                             А. Дроздов